
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
  

ППРРИИККААЗЗ  

  

1177..0044..22002233      №№  225566  

гг..  ККооввддоорр  

  

ОО  ппррооввееддееннииии  ммууннииццииппааллььннооггоо  ттввооррччеессккооггоо  ккооннккууррссаа    

««ГГееррооии  ббыыллыыхх  ввррееммеенн»»,,  ппррииууррооччееннннооггоо  ккоо  ДДннюю  ППооббееддыы  ссооввееттссккооггоо  

ннааррооддаа  вв  ВВееллииккоойй  ООттееччеессттввеенннноойй  ввооййннее  11994411--11994455  гггг..  

  

 В целях формирования гражданских и нравственных ориентиров, 

патриотического сознания воспитанников и школьников на примерах 

героической истории нашей Родины, воспитания уважения и гордости за 

наших участников Великой Отечественной войны, расширения исторических 

знаний и представлений, а также развития творческих способностей 

подрастающего поколения п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 17 апреля по 08 мая 2023 года муниципальный 

творческий конкурс «Герои былых времён», приуроченный ко Дню Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – 

Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1). 

2.2. Состав конкурсного жюри (Приложения № 2). 

3. Руководителям образовательных организаций (Шайдурова Л.А, 

Чепенко А.Л., Глыбина Т.А., Дудина О.В., Колупова И.В., Орищенко О.А., 

Ермачкова О.И., Пояркова Н.М., Яковлева Т.Б.) организовать участие 

воспитанников, обучающихся в Конкурсе в соответствии с Положением. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста МКУ Управление образования Ковдорского муниципального 

округа Лазареву Л.А. 

 

 

 

ННааччааллььнниикк  ММККУУ    

УУппррааввллееннииее  ооббррааззоовваанниияя  

ККооввддооррссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  ооккррууггаа                                                                            ИИ..АА..  ТТррееннииннаа  

  

  

  

  

  



Приложение 1 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 17.04.2023г. №256 

 

ППООЛЛООЖЖЕЕННИИЕЕ  

оо  ппррооввееддееннииии  ммууннииццииппааллььннооггоо  ттввооррччеессккооггоо  ккооннккууррссаа    

««ГГееррооии  ббыыллыыхх  ввррееммеенн»»,,  ппррииууррооччееннннооггоо  

  ккоо  ДДннюю  ППооббееддыы  ссооввееттссккооггоо  ннааррооддаа  вв  ВВееллииккоойй  ООттееччеессттввеенннноойй  ввооййннее  

11994411--11994455  гггг..  

11..  ООббщщииее  ппооллоожжеенниияя  

Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

муниципального творческого конкурса «Герои былых времен», 

приуроченного ко приуроченный ко Дню Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее Конкурс), процедуру его 

организации и проведения. 

Цели Конкурса: 

 формирование гражданских и нравственных ориентиров, 

патриотического сознания воспитанников и школьников на примерах 

героической истории нашей Родины; 

 воспитание уважения и гордости за наших участников Великой 

Отечественной войны. 

Задачи Конкурса: 

 расширение исторических знаний и представлений обучающихся 

(воспитанников) о Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.; 

 развитие творческих способностей обучающихся (воспитанников). 

22..  УУччаассттннииккии  ККооннккууррссаа..  

 2.1. В Конкурсе могут принять участие воспитанники, обучающиеся от 

5 до 16 лет.   

 2.2. Один участник может заявить на Конкурс только одну работу. 

Количество работ от образовательной организации не регламентируется. 

 2.3. К участию в Конкурсе допускаются как индивидуально, так и 

коллективно выполненные работы. 

22..44..  ККооннккууррсс  ппррооввооддииттссяя  вв  ннеессккооллььккиихх  ввооззрраассттнныыхх  ннооммииннаацциияяхх::  

  ввооссппииттааннннииккии  ддоошшккооллььнныыхх  ооббррааззооввааттееллььнныыхх  ооррггааннииззаацциийй;;  

  ооббууччааюющщииеессяя  11--44  ккллаассссоовв;;  

  ооббууччааюющщииеессяя  55--88  ккллаассссоовв;;  

  ооббууччааюющщииеессяя  99--1111  ккллаассссоовв..  

33..  ООррггааннииззаацциияя  ии  ппррооввееддееннииее  ККооннккууррссаа  

  33..11..  ККонкурс проводится в заочной форме с 17 апреля по 08 мая 2023 

 года, до 10-11 мая 2023 года – подведение итогов Конкурса.  

 33..22..  ИИттооггии Конкурса будут размещены в социальной сети ВКонтакте в 

группе «Управление образования». 

  33..33..  Для оценки работ участников Конкурса формируется жюри 

(Приложение 2). 



3.4. Заявки на участие в конкурсе, оформленные в соответствии с 

Приложением к настоящему Положению и работы в электронном виде 

направляются на электронный адрес lidiya_lazareva_77@mail.ru в срок до 

08.05.2023 года. 

 

44..  ННооммииннааццииии  ККооннккууррссаа..    

  44..11..  К участию в Конкурсе принимаются работы, выполненные в 

соответствии со следующими номинациями и темами: 

 Номинации: 

 4.1.1. «Блестят на солнце ордена» - литературные работы на тему 

номинации (рассказы, эссе, стихи, сочинения) 

4.1.2. «Война не прощается с нами…» - исследовательский 

(творческий) проект, реферат; 

4.1.3. «Героям Великой войны посвящается…» - презентация; 

мультимедийная презентация. 

4.1.4. «А День Победы начинался просто…» - рисунки, поделки, 

аппликации, плакаты в различной технике исполнения, стенгазеты; 

  

55..  ППооддввееддееннииее  ииттооггоовв  ККооннккууррссаа..  

  55..11..  По итогам проведения Конкурса определяются победители и 

призеры. 

 55..22.. Победители и призеры награждаются Дипломами МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального округа. 

 55..33.. Участники конкурса, не занявшие призовые места, получают 

Сертификат участника. 

 5.4. Итоги Конкурса будут размещены в социальной сети ВКонтакте в 

группе «МКУ Управление образования»  

______________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:lidiya_lazareva_77@mail.ru


Приложение 2 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 17.04.2023г. №256 

 

ССооссттаавв  жжююррии  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ттввооррччеессккооггоо  ккооннккууррссаа    

««ГГееррооии  ббыыллыыхх  ввррееммеенн»»,,    

ппррииууррооччееннннооггоо  ккоо  ДДннюю  ППооббееддыы  ссооввееттссккооггоо  ннааррооддаа  

вв  ВВееллииккоойй  ООттееччеессттввеенннноойй  ввооййннее  11994411--11994455  гггг..  

  

Точёных Татьяна 

Валериевна 

 

 

- заместитель начальника МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

 

Лазарева Лидия 

Александровна 

 

 

Шубина Светлана 

Евгеньевна 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

 

Капустина Елена 

Анатольевна 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Положению, 

утвержденному приказом 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 17.04.2023 №256 

 

Форма заявки 

 (форму заявки можно скопировать и заполнить в электронном виде) 

 

 

Название образовательной 

организации 

 

 

Название номинации Конкурса 

 

 

Возрастная категория  

 

 

Фамилия, имя  (полностью) автора 

(авторов) 

 

 

 

Фамилия, имя (полностью), 

должность куратора 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА 

Я, (законный представитель) ___________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребёнка  

_____________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество ребёнка, объекта персональных данных

 

Муниципальному казенному учреждению Управление образования Ковдорского 

муниципального округа (далее – МКУ Управление образования), расположенному по 

адресу: 184141, г. Ковдор, пл. Ленина, д. 1, с целью обеспечения наиболее полного 

исполнения МКУ Управление образования своих обязанностей и компетенций, связанных 

с организацией и проведением муниципального творческого конкурса «Герои былых 

времен», приуроченного ко Дню Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

 Предоставляю МКУ Управление образования право осуществлять все действия 

(операции) с моими персональными данными и персональными данными моего ребенка 

без использования средств автоматизации, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, обезличивание, блокирование, передача, уничтожение. 

МКУ Управление образования вправе обрабатывать мои персональные данные и 

персональные данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу 

данных, списки и другие отчетные формы. 

Персональные данные включают в себя: 

1. ФИО ребёнка; 

2. год, месяц, дата рождения; 

3. место учёбы; 

4. регистрация по месту жительства; 

5. данные документа, удостоверяющего личность; 

6. номер личного телефона; 

7. фото ребёнка (родителя (законного представителя). 

Настоящим признаю, что МКУ Управление образования имеет право проверить 

достоверность представленных мною персональных данных. 

Данное согласие на обработку персональных данных действует до окончания 

Фотоконкурса. 

Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в МКУ 

Управление образования по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.  

 

«____»__________20____ г                    _________________                      _______________ 

                                                                    подпись                                                расшифровка подписи      

 

 

 

 

 

 

 


